
cs
v:

 B
O

A2
01

80
41

80
15

18/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 75

12019

DECRETO 63/2018, de 10 de abril, por el que se concede la Medalla al Mérito Deportivo 
al Club Voleibol Teruel y su afición.

El Decreto 229/2012, de 23 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se regulan los 
honores y distinciones de la Comunidad Autónoma de Aragón, establece en su artículo 1.2.c 
como objeto del mismo, entre otros, la Medalla al Mérito Deportivo.

El artículo 4 del Decreto 229/2012, de 23 de octubre, dispone que se otorgará la misma 
para distinguir a quienes procuren como dirigentes, como practicantes o en otro concepto 
destacable, el estímulo del deporte entendido como escuela de hábitos sociales.

De conformidad con lo establecido, conforme con el procedimiento regulado en el artículo 
11 del Decreto 229/2012, de 23 de octubre, y a propuesta de la Consejera de Educación, 
Cultura y Deporte, y previa deliberación del Gobierno de Aragón en su reunión del día 10 de 
abril de 2018.

DISPONGO:

Artículo único. Otorgar la Medalla al Mérito Deportivo al Club Voleibol Teruel y su afición, 
en reconocimiento a su capacidad para aglutinar alrededor de un proyecto común a la ciuda-
danía de Teruel y servir como escaparate de la ciudad y de todo Aragón dentro y fuera de 
nuestras fronteras. Con la concesión de esta medalla, el Gobierno de Aragón quiere destacar 
la extensa y exitosa trayectoria, que abarca más de cinco lustros, del Club Voleibol Teruel que 
atesora un riquísimo bagaje de triunfos deportivos y sociales.

Sus cinco Superligas, cinco Copas del Rey y seis Supercopas, son aval suficiente para 
acreditar un historial deportivo envidiable y sin tacha. El Club, icono deportivo y asociativo 
local, ha conseguido ilusionar a toda una ciudad y a sus habitantes, a través de su ejemplo, y 
de un camino marcado por el esfuerzo, el sacrificio y el trabajo infatigable. El Club Voleibol 
Teruel es un emblemático motivo de orgullo para Teruel y para todo Aragón.

Zaragoza, 10 de abril de 2018.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JAVIER LAMBÁN MONTAÑÉS

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/590/2018, de 9 de abril, por la que se modifica la Orden PRE/354/2016, de 21 de abril, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas para el desarrollo de proyectos formativos en materia de periodismo y comunicación.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Innovación, Investigación y Univer

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2018, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se hace pública la propuesta de resolución definitiva de la Comisión de Selección del Concurso de méritos para la elaboración de una lista comple

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Pinche en centros del Servi
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 31 de marzo de 2015, para

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los criterios objetivos de valoración establecidos por los correspondientes departamentos para resolver los concursos de plazas de profesores ayudantes doctores 
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores asociados. Curso 2018/2019.

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2018, de la Alcaldía de Alcañiz, por la que se aprueba la convocatoria de proceso selectivo para provisión mediante concurso de movilidad interadministrativa de cuatro plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de person



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 59/2018, de 10 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Aragón 2018.
	DECRETO 60/2018, de 10 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el “Premio de las Letras Aragonesas 2017”.
	DECRETO 61/2018, de 10 de abril, por el que se concede la Medalla al Mérito Cultural a Don Luis Alegre Saz.
	DECRETO 62/2018, de 10 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se concede la Medalla al Mérito Profesional a la compañía Titiriteros de Binéfar.
	DECRETO 63/2018, de 10 de abril, por el que se concede la Medalla al Mérito Deportivo al Club Voleibol Teruel y su afición.
	ORDEN ECD/591/2018, de 21 de marzo, por la que se convoca a los profesionales vinculados al mundo audiovisual aragonés para la participación en el programa film.ar en el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo y del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se fija el calendario de matrícula y celebración de las pruebas para la obtención del cert
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca a los centros docentes públicos para la realización de proyectos de innovación aplicada y transferencia del conocimiento en la formación



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección de la residencia de personas mayores “Javalambre” del IASS en Teruel, por la que se hace pública la adjudicación de un contrato de suministro.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eól

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Sostenibilidad, por el que se somete a información pública el procedimiento de declaración de singularidad de la arboleda “Pinsapar de Orcajo” sito en el término municipal de Orcajo.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en explotaciones ganaderas organizado por Working Formación Integral, S.L.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en mataderos organizado por Working Formación Integral, S.L.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Sariñena (Huesca), organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la le

	AYUNTAMIENTO DE MONREAL DE ARIZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monreal de Ariza, relativo a la exposición pública de licencia ambiental de actividad clasificada (Número Expte. 026/2015).
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monreal de Ariza, relativo a la exposición pública de licencia ambiental de actividad clasificada (Número Expte. 027/2015).
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monreal de Ariza, relativo a la exposición pública de licencia ambiental de actividad clasificada (Número Expte. 028/2015).
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monreal de Ariza, relativo a la exposición pública de licencia ambiental de actividad clasificada (Número Expte. 029/2015).




